
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Маслянская средняя общеобразовательная школа имени К.Д.Носилова» 

 

ПРИКАЗ 

от 14.05.2025 года № 28 

Об открытии лагерей с дневным пребыванием 

на базе МБОУ «Маслянская СОШ им.К.Д.Носилова» 

в период летних каникул 2025 года 

На основании постановления Правительства Курганской области от 14.10.2013 года 

№ 1501 «О государственной программе Курганской области «Организация и обеспечение 

отдыха, оздоровления и занятости детей», постановлением Правительства Курганской 

области от 02.04.2012 года № 114 «Об утверждении Порядка организации и обеспечения 

отдыха и оздоровления детей в Курганской области», распоряжением Правительства 

Курганской области от 27 ноября 2024 года № 379-р «Об утверждении расчетной 

стоимости путевок, приобретаемых за счет средств областного бюджета, в 2025 году» и в 

целях оздоровления детей, проживающих на территории Шадринского муниципального 

округа Курганской области, распоряжением Администрации Шадринского 

муниципального округа Курганской области от 22.04.2025 года № 106-р ««О 

финансировании мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей на территории Шадринского муниципального округа Курганской области в 2025 

году», - 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть пришкольный лагерь с дневным пребыванием детей сроком на 15 дней с 

02.06.2025г. по 20.06.2025г. на базе МБОУ «Маслянская СОШ им.К.Д.Носилова» в 

количестве 75 человек. 12 июня 2025 года для лагерей с дневным пребыванием 
детей считать праздничным выходным днём 

2. Утвердить списочный состав обучающихся летнего оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием на основании заявлений родителей (Приложение 1). 

3. Назначить начальником лагеря Авдюшеву Татьяну Яковлевну. 

4. Ответственность за жизнь и здоровье, культуру поведения во время проведения 

воспитательных оздоровительных мероприятий в период пребывания детей в 

пришкольном лагере возложить на сотрудников: 

Давлетчину Д.С., Перунову А.А., Лесникову Е.А., Патракееву Д.О, Ступину Е.И., 

Андрюкову С.Н. 

5. Утвердить программу и план работы пришкольного лагеря с дневным 

оздоровительным пребыванием детей и подростков. 

6. Ознакомить с должностными инструкциями и правилами по технике безопасности 

сотрудников лагеря: 

Давлетчину Д.С., Перунову А.А., Лесникову Е.А., Рогожникову Т.П., Патракееву 

Д.О., Ступину Е.И., Арсланову Г.А., Андрюкову С.Н., Шевелеву С.В. Масич О.С. 

7. Утвердить состав бракеражной комиссии: 

Давлетчину Д.С. - воспитатель; 

Авдюшева Т.Я. – начальник лагеря; 

Рогожникову Т.П. – повар; 

8. Назначить ответственным за пожарную безопасность Авдюшеву Т.Я. 

9. Назначить ответственной за чистоту и уборку уборщицу Масич О.С. 



10. Назначить ответственных за доброкачественную приготовление пищи и 

соблюдение санитарно-гигиенических норм Рогожникову Т.П. 

11. Назначить ответственным за выкладку норм питания фельдшера ФАП 

с.Маслянского 

 

Директор школы: Д.Н. Сухоруков 

 

С приказом ознакомлены:  Перунова А.А.  Патракеева Д.О. 

 Лесникова Е.А.  Масич О.С. Давлетчина Д.С. 

 Рогожникова Т.П.  Авдюшева Т.Я.  Ступина Е.И. 

 Андрюкова С.Н.  Арсланова Г.А.  Шевелева С.В. 


	Об открытии лагерей с дневным пребыванием
	ПРИКАЗЫВАЮ:

